

مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران:

### آغاز بهره‌برداری از پالایشگاه فاز ۱۴ میدان مشترک پارس جنوبی

**مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران** از بهره‌برداری از نخستین ردیف فرآورشی پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی با ارسال گاز تصفیه شده به خط سراسری انتقال گاز خبر داد.

محسن خجسته‌مهر ضمن اعلام این خیر گفت: با تلاش متخصصان داخلی، پس از انجام مراحل فشرده ساخت، پیش‌رانه‌اندازی، رانه‌اندازی و دریافت گاز ترش بخش فراساحل در اولین ردیف تصفیه گاز پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی، ارسال گاز تصفیه شده از این ردیف فرآورشی به خط سراسری انتقال گاز آغاز شد.

وی با اشاره به ورود گاز ترش سکوه‌های بخش فراساحل فاز ۱۴ پارس جنوبی به تأسیسات پالایشگاه این طرح در روز دوشنبه (نهم اسفندماه ۱۴۰۰) گفت: به این ترتیب بخشی از توان فرآورشی پالایشگاه فاز ۱۴ با ظرفیت روزانه ۵۰۰ میلیون فوت مکعب معادل ۱۴۰۲ میلیون متر مکعب گاز، عملیاتی شد. مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران یادآور شد: تأخیر در تکمیل و رانه‌اندازی پالایشگاه مزبور در دولت قبل موجب فرسودگی برخی از تجهیزات و شیرالات این پالایشگاه شده بود که با مدیریت جهادی کارکنان شرکت ملی نفت ایران و پیمانکاران مربوطه در دولت سیزدهم بحمدالله کلیه نواقص و مشکلات برطرف شد و هم‌اکنون گاز تصفیه شده به شبکه سراسری تزریق می‌شود. خجسته‌مهر افزود: به‌دلیل اعتراض‌های کارگری در ابتدای امسال متأسفانه وقفه سه ماهه در روند ساخت پالایشگاه روی داد که با مدیریت موضوع این مشکل نیز رفع شد. وی درباره دیگر مسائل این طرح گفت: علیرغم مشکلات ناشی از شیوع بیماری کرونا حدود هفت هزار نفر در پالایشگاه فاز ۱۴ مشغول به فعالیت بودند و به‌لحاظ رعایت پروتکل‌های بهداشتی تدابیر لازم برای استقرار و تردد ایمن افراد اتخاذ شده است.

**بهره‌برداری از نخستین واحد فرآورشی**

پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی آخرین مجتمع پالایشی درحال توسعه پارس جنوبی است که مراحل ساخت و رانه‌اندازی آن از سوی شرکت نفت و گاز پارس به نمایندگی از شرکت ملی نفت ایران از سوی مجموعه‌ای از پیمانکاران ایرانی با رهبری سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایدرو) در حال اجراست و با تکمیل این پالایشگاه در سال آینده، پرونده توسعه بخش خشکی پارس جنوبی به‌طور کامل بسته خواهد شد.

### عملیات امداد و نجات سرنشینان کشتی مغروق در خلیج فارس اتمام داده

**سرپرست مدیریت تولید و عملیات شرکت نفت و گاز پارس** با اشاره به غرق شدن کشتی اماراتی در خلیج فارس گفت: این شناور هیچ‌گونه آسیبی به سکوهای پارس جنوبی نرسانده و تا کنون ۲۵ تن از سرنشینان این کشتی باری نجات یافته‌اند.

سپهدار عباس‌زاده در تشریح جزئیات حادثه کشتی اماراتی در خلیج فارس گفت: صبح روز (پنج‌شنبه، ۲۶ اسفند) مطلع شدیم که یک کشتی باربری که از سوی امارات به عراق در حال حرکت بوده، در شمال غربی سکوهای دریایی پارس جنوبی دچار نقص شده و کنترل خود را از دست می‌دهد. وی با بیان اینکه بلافاصله پس از وقوع این حادثه، کمیته مدیریت شرایط اضطراری معاونت عملیات و پشتیبانی شرکت نفت و گاز پارس تشکیل شد، افزود: با توجه به اینکه خطر برخورد شناور با سکوهای گازی مستقر در شمال میدان پارس جنوبی وجود داشته، نسبت به ارزیابی و پایش شرایط، هماهنگی‌های داخلی با سایر ارگان‌های مستقر در منطقه عسولوه به عمل آمد.

سرپرست مدیریت تولید و عملیات شرکت نفت و گاز پارس با تأکید بر اینکه در حال حاضر سکوهای گازی پارس جنوبی و تأسیسات زیر‌دریایی این منطقه در ایمنی کامل قرار دارند و هیچ‌گونه آسیبی به آنها وارد نشده، تصریح کرد: متأسفانه این کشتی باربری حدود ساعت ۱۰ صبح، به‌صورت کامل غرق شد و عملیات امداد و نجات ۳۰ سرنشین این شناور همچنان ادامه دارد. عباس‌زاده گفت: تاکنون ۲۵ تن از سرنشینان کشتی اماراتی نجات یافته‌اند و عملیات امداد و نجات باقی سرنشینان ادامه دارد.

**در نیمه دوم سال ۱۴۰۰**

### برنامه‌های پیش‌بینی تولید شرکت نفت و گاز اروندان محقق شد

**مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان گفت: برنامه‌های پیش‌بینی تولید این شرکت در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ با موفقیت کامل محقق شد.**

نخست بررسی تولید نیمه دوم سال ۱۴۰۰ و پیش‌بینی بهره‌دهی چاه‌های نفت در سال ۱۴۰۱ شرکت نفت و گاز اروندان، روز دوشنبه (۲۲ اسفندماه) با حضور مدیران و روسای فنی و عملیاتی در منطقه عملیاتی دارخوین برگزار شد.

عبدالله عناری اهوازی، مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان در این نشست ضمن اعلام تحقق کامل اهداف برنامه تولیدی شرکت نفت و گاز اروندان گفت: در گذشته منطقه شرکت نفت و گاز اروندان خط مقدم نیروهای نظامی بوده است، اکنون نیز باید با همان روحیه دوران دفاع مقدس و با جدیت، روحیه انقلابی و تلاش و همت مضاعف در صدد برطرف کردن مشکلات و کاستی‌ها در امر مهم تولید شویم. وی افزود: با تغییر در نحوه فرآورش و کاندنه چاه‌ها میزان گاز سوزی در واحد دارخوین بیش از ۱۰۰ درصد کاهش یافت و گاز یادشده در چاه تزریقی، تزریق شد. مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان ادامه داد: طی سال ۱۴۰۰ اقدام‌های لازم همسو با رسیدن به برنامه تولیدی انجام و بیش از ۱۰۰ برنامه آزمایش و طراحی در میدان‌های مختلف انجام شد. عناری اهوازی تصریح کرد: رعایت نکات زیست محیطی و ایمنی کارکنان و تأسیسات در اولویت بوده و هم تلاش خود را برای بهبود وضع و حصول یک تولید پایدار در فضایی امن و ایمن انجام خواهیم داد و این موضوع هماهنگی و همدلی بیشتر بین مدیریت‌ها و واحدها را می‌طلبد. وی رفع چالش‌ها و مسئله مربوط به میدان آزادگان جنوبی را بسیار مهم دانست و بررسی تولید از این میدان نفتی را از اولویت کاری خود و همکاریانش برشمرد و اظهار کرد: همه اجزای یک سیستم باید با هم حرکت کنند تا مشکلات را برطرف کنیم، از این رو همکاری و همدلی تا رسیدن به اهداف عالی سازمان مورد تأکید است. همچنین بررسی وضع میدان‌های تولیدی با استفاده از شبیه سازه‌های نرم‌افزاری، دستیابی به یک بانک اطلاعاتی خوب و به روز از همه پارامترها، یک نیاز اساسی است. در این نشست وضع برداشت از مخازن، مشکلات و معضلات در بخش تولید و برنامه پیش‌بینی تولید ۱۴۰۱، به‌صورت تفکیکی و جامع ارائه شد.

### هدشار آژانس بین المللی انرژی در مورد کاهش عرضه نفت به دلیل تحریم روسیه

**آژانس بین المللی انرژی هشدار داد تحریم های غرب علیه روسیه و احتیاط خریداران موجب خواهد شد تا روزانه ۳ میلیون بشکه نفت و فرآورده های نفتی از بازار کم شود.**

آژانس بین المللی انرژی در جدیدترین گزارش خود اعلام کرد تحریم های غرب علیه روسیه و احتیاط خریداران موجب خواهد شد تا روزانه ۳ میلیون بشکه نفت و فرآورده های نفتی از بازار کم شود و امیدها به کاهش قیمت انرژی که موجب رسیدن نرخ تورم جهانی به بالاترین رقم های چند دهه گذشته شده بر باد برود. در گزارش آژانس بین المللی انرژی آمده است: «چشم انداز اختلال گسترده در تولید نفت روسیه به دلیل تحریم های فراگیر و تصمیم شرکت ها برای نخریدن نفت از این کشور پس از حمله به اوکراین خطر ایجاد یک شوک جهانی در زمینه عرضه نفت را به دنبال دارد.» این نهاد غربی مستقر در پاریس در جدیدترین گزارش ماهانه خود قبل از جنگ اوکراین پیش بینی کرده بود که در سه ماهه نخست امسال برای اولین بار از سه ماهه دوم سال ۲۰۲۰ میزان عرضه نفت از میزان تقاضای جهانی آن پیشی بگیرد. اما اکنون انتظار دارد بازار جهانی نفت در سه ماهه دوم سال با کمبود روزانه ۷۰۰ هزار بشکه ای مواجه شود و تقاضای روزانه ۱۰۰ میلیون و هزار بشکه ای برای نفت تا سه ماهه پایانی سال همچنان بیشتر از میزان عرضه باقی بماند. تا پیش از درگیری ها در اوکراین نیز به دلیل فشار قابل توجه تقاضا بعد از فروکش کردن بحران کرونا، تولید جهانی نفت قادر به تامین تقاضای مورد نیاز نبود، اما اکنون و با کاهش بیشتر عرضه بازار تحت فشار بیشتری قرار گرفته است.

## نفت و انرژی

شماره ۵۶۴۷ / سال ۲۵ / شنبه ۲۸ اسفند ۱۴۰۰ / ۱۶ شعبان ۱۴۴۳ / 19 March 2022

شماره ۵۶۴۷ / سال ۲۵ / شنبه ۲۸ اسفند ۱۴۰۰ / ۱۶ شعبان ۱۴۴۳ / 19 March 2022

شماره ۵۶۴۷ / سال ۲۵ / شنبه ۲۸ اسفند ۱۴۰۰ / ۱۶ شعبان ۱۴۴۳ / 19 March 2022

## لزوم بازیابی برنامه شرکت توروبو کمپرسور نفت با محور صادرات

**رئیس هیئت‌رئیسه صندوق‌های بازنشستگی صنعت نفت در جریان بازدید از شرکت توروبوکمپرسور نفت با اشاره به بومی‌سازی فرآیندهای طراحی و تولید در این شرکت، خواستار بازیابی برنامه‌ها با هدف افزایش بیشتر تولید و توسعه خدمات مهندسی برای صادرات به کشورهای همسایه و منطقه شد.**

عبدالحسین بیات در سیزدهمین بازدید میدانی از شرکت‌های تابعه و وابسته صندوق‌های بازنشستگی صنعت نفت، روز دوشنبه (۲۲ اسفندماه) هنگام بازدید از شرکت توروبوکمپرسور نفت ضمن تبریک مناسبت‌های پیش‌رو، میلاد با سعادت حضرت ولیعصر (عج) و عید نوروز اظهار کرد: استفاده از دانش و تجربه برای آبدانی کشور از بهترین کارهای ممکن در طول عمر کاری افراد است.

وی با اشاره به بازدید رهبر معظم انقلاب در سال ۱۳۹۰ از میدان پارس جنوبی و بیانات ایشان گفت: مقام معظم رهبری کار و تلاشش در صنعت نفت را جهاد فی‌سبیل… بیان فرمودند. از این‌رو، فرصت کار در صنعت نفت، توفیق ویژه و جهاد در راه خداست.

**رئیس هیئت‌رئیسه صندوق‌های بازنشستگی صنعت نفت** ادامه داد: جوانانی که امروز در صنعت نفت از جمله شرکت توروبوکمپرسور نفت در حال تلاش و کوشش هستند نیز در همین مسیر جهادی قرار دارند.

بیات سطح خودکفایی کنونی کشور را حاصل تغییر نگاه و رویکرد دانست و گفت: پیشتر تفکر «منی توئیم» حاکم بود اما اکنون وضعیت «ما می‌توئیم» در کشور و در صنعت نفت فرهنگ و حاکم شده است.

وی افزود: به‌دنبال تفکر «می‌توئیم» اکنون صاحب دانش هستیم و این موضوع دیگر ماندگار است و کسی نمی‌تواند آن را از کشور جدا کند.

رئیس هیئت‌رئیسه صندوق‌های بازنشستگی

صنعت نفت با اشاره به تحریم‌شکنی‌های شرکت توروبوکمپرسور نفت گفت: توانمندی کنونی بدون کمک دیگران حاصل شده است و اکنون شاهد هستیم در عرصه‌های دیگر مانند هوافضا، نانو، هسته‌ای و برتاب ماهواره‌بر، بدون کمک دیگران صاحب فناوری و دانش طراحی و عملیات شده‌یم. بیات ادامه داد: این توانمندی و تغییر نگاه در مرحله نخست، رحمت خداوند است و بعد از آن همت مردم به‌ویژه قشر جوان و برکات رهبری حکیمانه حضرت امام خمینی (ره) و رهبری داهیانه مقام معظم رهبری است.

وی با اشاره به گزارش‌های ارائه شده مدیران پروژه‌ها در شرکت توروبوکمپرسور نفت افزود: طرح‌های جدید توروبوکمپرسور که امروز به آن اشاره شده است به‌یقین در زمان کمتری نسبت به کارهای گذشته از سوی جوانان این شرکت ساخته خواهد شد و این مصادقی از افق روشن انقلاب و اقتصاد



کشور است.

رئیس هیئت‌رئیسه گفت: اقتصاد کشور با کارهای مونتانژکاری، وارداتی و دلالی احیا و شتاب خواهد گرفت؛ البته شاید سوذجوینان نفع به دست آورند اما درمان اقتصاد کشور این رویه نیست.

بیات با بیان اینکه نسخه اقتصاد کشور تقویت اقتصاد دانش‌بنیان و تولیدی است، تصریح کرد: مسیر آبدانی کشور، تغییر رویکرد اقتصادی و فرهنگی است، در پرتو رویکرد «ما می‌توئیم» و تحول اقتصادی، دیگر کسی نخواهد توانست مانع بالندگی کشور شود.

وی با اشاره به توانمندی کشور در حوزه دفاعی گفت: اگر آموخته‌های دفاع مقدس نبود و اگر تجربه تحریم‌ها به‌دست نمی‌آمد، اکنون کشور به این سطح از توانمندی دست نمی‌یافت که مقتدرانه عمل می‌کند.

رئیس هیئت‌رئیسه با اشاره به توان‌مندی شرکت

### مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران:

## ایران را در توسعه ذخیره‌سازی به جایگاه شایسته‌ای می‌رسانیم



شناسایی فرصت‌های سرمایه‌گذاری در کشورهای همسایه، آمریکای جنوبی و اروپا
وی زمینه‌سازی برای صدور خدمات فنی، مهندسی و کالا را دیگر اقدام مهم شرکت در سال ۱۴۰۰ برشمرد و گفت: اکنون سه گروه مستقل به صورت تخصصی، شناسایی فرصت‌ها و مقاصد مناسب همکاری را در حوزه کشورهای همسایه، اروپا و آمریکای جنوبی به‌عهده دارند و با اخذ مصوبه شرکت ملی گاز ایران و استقبال تصمیم‌گیران از این ایده، امیدواریم در موضوعی که پیچیدگی‌های بسیاری دارد، موفقیتی جدید را برای شرکت رقم بزنیم.

مخازن ذخیره‌سازی گاز طبیعی در گستره کشور، یادآور شد: برنامه‌های بزرگی برای تحقق اهداف ذخیره‌سازی در دست تدوین است و پس از دریافت مصوبه‌های لازم که در همکاری با سطوح بالای تصمیم‌گیری انجام شد اکنون مصمم هستیم کشور را به رتبه‌ای شایسته در این زمینه راهبردی برسانیم.
وی به قلمروهای نوین فناوری قدم خواهیم گذاشت
وی با اشاره به ورود شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران به عرصه بالادستی گفت: همگام با توسعه مخازن هیدروکربوری، به قلمروهای نوین فناوری قدم خواهیم گذاشت که حتی در شرکت نفت نیز کمتر تجربه شده و رسیدن به این حد از پیشرفت برای صنعت گاز به مثابه تعبیر یک رویا است.

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران درباره تنفیذ میدان شوریجه – دی، طی مراحل مناقصه برای میدان‌های سمرجاه، بانکول و مختار و همچنین تبادل اطلاعات و دانش با شرکت ملی نفت برای توسعه دیگر میدان‌ها گفت: در مجموع ۱۴ مخزن برای انجام عملیات ذخیره‌سازی گاز طبیعی در نظر گرفته شده که رزگودی بی‌نظیر است و در کنار احداث همزمان ۱۲ تأسیسات تقویت فشار گاز از افتخارهای صنعت گاز کشور به شمار می‌آید.

نوشادی درباره اجرای پروژه‌های بازیابی انرژی توضیح داد: اکنون ۸۶ تأسیسات تقویت فشار گاز با سیکل ساده در کشور موجود است که ما با تبدیل آنها به سیکل ترکیبی درصددیم انرژی در حد نیروگاه اتمی بوشهر ایجاد کنیم که مزیت این روش استفاده نکردن از سوخت است.

### وزیر نیرو در دیدار با معاون وزیر ارمنستان اعلام کرد:

## افزایش همکاری‌های دوسویه ایران و ارمنستان در حوزه تبادل گاز و انرژی

همسایه تاکید داشته و بر همین اساس نیز این روابط هر روز رو به افزایش است.

محرابیان بر توسعه روابط با کشور ارمنستان در این چارچوب تاکید کرد و گفت: تلاش خواهیم کرد زمینه‌های علاقه‌مندی دو جانبه دو کشور دوست و همسایه مورد توجه قرار گرفته و با رفع موانع، زمینه افزایش تعامل فراهم آید.

محرابیان همچنین با معرفی توانمندی شرکت‌های فعال ایرانی در بخش خدمات فنی و مهندسی و گستره فعالیت این شرکت‌ها در اقصی نقاط دنیا و همچنین ساخت و تعمیرات نیروگاهی، احداث نیروگاه‌های برق آبی و دیگر موارد، پیشنهاد کرد گردهمایی‌های

## رئیس هیئت‌رئیسه صندوق‌های بازنشستگی صنعت نفت خواستار شد

# لزوم بازیابی برنامه شرکت توروبو کمپرسور نفت با محور صادرات

توروبوکمپرسور نفت در بخش تحقیقات گفت: اکنون جوانان مؤمن و پای کار می‌توانند بسا بهره‌مندی از زیرساخت‌های ایجاد شده ناشی از تجربه‌های انقلاب، در حوزه‌های مختلف اوج بگیرند، از این‌رو به یقین طراحی و توسعه در این شرکت شتاب خواهد گرفت.

بیات با اشاره به گزارش ارائه شده مدیران در نشست ادامه داد: بازیگری و بهبود مستمر فرایندها برای شرکت توروبوکمپرسور نفت، حیاتی است. چراکه اگر با توجه به نیاز بازار، تغییر محصول داده نشود ممکن است شرکت با زیان‌های اقتصادی سخت رویه‌رو شود.

وی افزود: شرکت توروبوکمپرسور نفت نیازی‌های کشور را ارازن‌تر از خارجی‌ها تأمین می‌کند و مانع از خروج ارز می‌شود که نفع اقتصادی این موضوع برای کل کشور است.

رئیس هیئت‌رئیسه صندوق‌های بازنشستگی صنعت نفت با بیان اینکه رقیب داخلی توروبوکمپرسور نفت، هموطنان ما هستند و صرفا نگاه ما به آنها حرفه‌ای است، افزود: رقیب اصلی شرکت توروبوکمپرسور نفت، شرکت‌های خارجی حاضر در منطقه هستند. از این‌رو، بازار با هدف نخست، کشورهای همسایه است. بنابراین، مسیر حرکت به سمت صادرات باید بازیابی شود.

بیات گفت: زمانی که فرآیند محصول بومی می‌شود افزایش تولید دیگر سخت نیست بلکه باید بازاریابی کرد. از این‌رو، با توجه به بومی‌سازی توروبوکمپرسور نفت، «ولایت» تولید بیشتر برای صادرات است.

وی افزود: فرایندمحوری و زنجیره ارزش، ماندگاری بنگاه اقتصادی و ارزش افزوده نیز اصولی هستند که باید در همه شرکت‌های تابعه و وابسته صندوق‌ها اعمال شوند.

در ابتدای برنامه بازدید از شرکت توروبوکمپرسور نفت یکی از توربین‌های ساخته شده با موفقیت آزمایش (ترت گرم) شد.